
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 

от «04» июня 2013 Г.                                                                                        №  01/5-51 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Министерства финансов 

Челябинской области от 

18.12.2012г. № 01/5-129  

 

 

В целях организации и выполнения работ по внедрению юридически 

значимого электронного документооборота на базе автоматизированной 

системы «АЦК-Финансы» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в состав участников пилотной группы по внедрению 

юридически значимого электронного документооборота на базе 

автоматизированной системы «АЦК-Финансы» по отдельным документам, 

утвержденный приказом Министерства финансов Челябинской области от 18 

декабря 2012 г. № 01/5-129 «О внедрении юридически значимого электронного 

документооборота на базе автоматизированной системы «АЦК-Финансы» по 

отдельным документам» (с изменением от 02.04.2013г.), изложив его в новой 

редакции (прилагается).  

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра финансов Челябинской области Грязева А.А. и 

заместителя Министра финансов Челябинской области Астахову Г.А. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2013 года. 

 

 

Министр                               А.В. Пшеницын 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



        УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства финансов  

Челябинской области 

от «18» декабря 2012г. № 01/5-129 

(в редакции от «02» апреля 2013г. № 01/5-28 

от «04» июня 2013г. № 01/5-51) 

 

Состав 

участников пилотной группы по внедрению юридически значимого 

 электронного документооборота на базе автоматизированной системы «АЦК-Финансы» 

 по отдельным документам 

 

№ 

п/п 

Наименование 

I. Состав участников пилотной группы 

по главным распорядителям средств областного бюджета 

1. Законодательное Собрание Челябинской области 

2. Правительство Челябинской области 

3. Администрация Губернатора Челябинской области 

4. Постоянное Представительство Челябинской области при Правительстве 

Российской  Федерации          
5. Контрольно-счетная палата Челябинской области 

6. Министерство финансов Челябинской области 

7. Министерство экономического развития Челябинской области 

8. Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области 

9. Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства 

Челябинской  области 
10. Министерство сельского хозяйства Челябинской области 

11. Министерство образования и науки Челябинской области 

12. Министерство здравоохранения Челябинской области 

13. Министерство социальных отношений Челябинской области 

14. Министерство культуры Челябинской области 

15. Министерство по радиационной и экологической безопасности Челябинской области 

16. Главное управление по взаимодействию с правоохранительными и военными 

органами Челябинской области 
17. Министерство по физической культуре, спорту и туризму Челябинской области 

18. Главное управление печати и массовых коммуникаций Челябинской области 

19. Главное управление материальных ресурсов Челябинской области 

20. Избирательная комиссия Челябинской области 

21. Государственный комитет по обеспечению деятельности мировых судей 

Челябинской области 
22. Государственный комитет «Единый тарифный орган Челябинской области» 

23. Государственный комитет по делам архивов Челябинской области 

24. Управление делами Губернатора Челябинской области 
25. Главное контрольное управление Челябинской области 

26. Главное управление молодежной политики Челябинской области 

27. Государственный комитет по делам ЗАГС Челябинской области 

28. Главное управление лесами Челябинской области 

29. Главное управление по труду занятости населения Челябинской области 

30. Министерство информационных технологий и связи Челябинской области 



31. Главное экспертное управление Челябинской области 

32. Уставный суд Челябинской области 

II. Состав участников пилотной группы  

по Министерству сельского хозяйства Челябинской области 

 Казенные учреждения 

1. областное государственное казенное учреждение «Аргаяшская межрайонная 

ветеринарная лаборатория» 

2. областное государственное казенное учреждение «Карталинская межрайонная 

ветеринарная лаборатория» 

3. областное государственное казенное учреждение «Магнитогорская межрайонная 

ветеринарная лаборатория» 

4. областное государственное казенное учреждение «Увельская межрайонная 

ветеринарная лаборатория» 

 Бюджетные учреждения 

5. Областное государственное бюджетное учреждение «Агаповская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

6. Областное государственное бюджетное учреждение «Аргаяшская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

7. Областное государственное бюджетное учреждение «Брединская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

8. Областное государственное бюджетное учреждение «Варненская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

9. Областное государственное бюджетное учреждение «Верхнеуральская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

10. Областное государственное бюджетное учреждение «Еманжелинская городская 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

11. Областное государственное бюджетное учреждение «Еткульская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

12. Областное государственное бюджетное учреждение «Карталинская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

13. Областное государственное бюджетное учреждение «Каслинская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

14. Областное государственное бюджетное учреждение «Кизильская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

15. Областное государственное бюджетное учреждение «Красноармейская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

16. Областное государственное бюджетное учреждение «Магнитогорская  городская 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

17. Областное государственное бюджетное учреждение «Нагайбакская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

18. Областное государственное бюджетное учреждение «Октябрьская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

19. Областное государственное бюджетное учреждение «Сосновская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

20. Областное государственное бюджетное учреждение «Троицкая районная ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями животных» 

21. Областное государственное бюджетное учреждение «Увельская районная ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями животных» 

22. Областное государственное бюджетное учреждение «Уйская районная ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями животных» 

23. Областное государственное бюджетное учреждение «Чебаркульская районная 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

24. Областное государственное бюджетное учреждение «Чесменская районная 



ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

25. Областное государственное бюджетное учреждение «Златоустовская городская 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

26. Областное государственное бюджетное учреждение «Челябинская городская 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

27. Областное государственное бюджетное учреждение «Трехгорная городская 

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» 

28. Областное государственное бюджетное учреждение «Озерская городская ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями животных» 

III. Состав участников пилотной группы  

по Министерству по физической культуре, спорту и туризму 

 Челябинской области 

 Казенные учреждения 

1. областное казенное учреждение «Плавательный клуб «Аквамарин» 

2. областное казенное учреждение «Центр олимпийской подготовки по боксу 

Челябинской области» 

3. областное казенное учреждение «Комплексный центр олимпийской подготовки 

Челябинской области» 

4. областное казенное учреждение «Региональный учебный центр олимпийской 

подготовки по легкой атлетике Челябинской области» 

 Бюджетные учреждения 

5. областное бюджетное учреждение «Учебный центр олимпийской подготовки по дзюдо 

Челябинской области» 

6. Областное бюджетное учреждение «Ледовый Дворец «Уральская молния» 

7. областное бюджетное учреждение «Ледовая Арена «Трактор» 

8. Областное бюджетное учреждение «Конноспортивный комплекс Рифей имени П.М. 

Латышева» 

IV. Состав участников пилотной группы  

по Министерству социальных отношений Челябинской области 

 Казенные учреждения 

1. Областное государственное казенное учреждение «Челябинский областной центр 

социальной защиты «Семья» 

2. Областное государственное казенное учреждение «Государственное учреждение 

Челябинский областной реабилитационно-физкультурный центр инвалидов «Импульс» 

 Бюджетные учреждения 

3. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 

социальной защиты населения «Черкаскульский психоневрологический интернат» 

4. Государственное образовательное учреждение начального профессионального 

образования «Челябинское профессиональное училище-интернат № 1 инвалидов» 

5. Государственное учреждение социального обслуживания «Кусинский областной 

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» 

6. Государственное образовательное учреждение начального профессионального 

образования «Профессиональное училище-интернат № 2 инвалидов по слуху имени 

И.И. Шуба» 

7. Государственное стационарное учреждение Челябинский дом-интернат № 1 для 

престарелых и инвалидов 

8. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Челябинский 

психоневрологический интернат» 

9. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Красноармейский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Березки» 

10. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 

социальной защиты населения «Кувашинский психоневрологический интернат» 

11. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 



социальной защиты населения «Саткинский психоневрологический интернат» 

 

12. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 

социальной защиты населения «Магнитогорский психоневрологический интернат» 

13. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 

социальной защиты населения «Магнитогорский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» 

14. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 

социальной защиты населения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов 

«Синегорье» 

15. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Троицкий 

детский дом-интернат для умственно отсталых детей» 

16. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Копейский 

Реабилитационный центр для лиц с умственной отсталостью» 

17. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Полетаевский 

психоневрологический интернат» 

18. Государственное учреждение Областной социально-оздоровительный центр граждан 

пожилого возраста и инвалидов «Тополек» 

19. Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов 

20. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Верхнеуральский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

21. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Челябинский 

геронтологический центр» 

22. Государственное стационарное учреждение социального обслуживания системы 

социальной защиты населения «Челябинский детский дом-интернат» (для глубоко 

умственно отсталых детей) 

23. Областное государственное стационарное учреждение социального обслуживания 

«Геронтологический центр» 

V. Состав участников пилотной группы  

по Главному управлению лесами Челябинской области 

 Бюджетные учреждения 

1. Челябинское областное бюджетное учреждение «Карталинское лесничество» 

2. Челябинское областное бюджетное учреждение «Брединское лесничество» 

3. Челябинское областное бюджетное учреждение «Верхнеуральское лесничество» 

4. Челябинское областное бюджетное учреждение «Каслинское лесничество» 

5. Челябинское областное бюджетное учреждение «Катав-Ивановское лесничество» 

6. Челябинское областное бюджетное учреждение «Кусинское лесничество» 

7. Челябинское областное бюджетное учреждение «Кыштымское лесничество» 

8. Челябинское областное бюджетное учреждение «Миасское лесничество» 

9. Челябинское областное бюджетное учреждение «Нязепетровское лесничество» 

10. Челябинское областное бюджетное учреждение «Пластовское лесничество» 

11. Челябинское областное бюджетное учреждение «Саткинское лесничество» 

12. Челябинское областное бюджетное учреждение «Усть-Катавское лесничество» 

13. Челябинское областное бюджетное учреждение «Увельское лесничество» 

14. Челябинское областное бюджетное учреждение «Чебаркульское лесничество» 

15. Челябинское областное бюджетное учреждение «Шершневское лесничество» 

16. Челябинское областное бюджетное учреждение «Центр пожаротушения и охраны леса 

Челябинской области» 

17. Челябинское областное бюджетное учреждение «Аргаяшское лесничество» 



18. Челябинское областное бюджетное учреждение «Красноармейское лесничество» 

19. Челябинское областное бюджетное учреждение «Ашинское лесничество» 

20. Челябинское областное бюджетное учреждение «Октябрьское лесничество» 

21. Челябинское областное бюджетное учреждение «Уфалейское лесничество» 

22. Челябинское областное бюджетное учреждение «Златоустовское лесничество» 

23. Челябинское областное бюджетное учреждение «Кунашакское лесничество» 

VI. Состав участников пилотной группы 

по Министерству здравоохранения Челябинской области 

Казенные учреждения 

1. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 7 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" ГКУЗ 

2. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 4 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

3. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 4 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

4. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 5 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

5. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 6 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

6. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 8 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

7. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 1 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

8. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 9 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики" 

9. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областной дом ребенка № 2 

специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 

системы с нарушением психики имени Зинаиды Антоновой" 

Бюджетные учреждения 

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная клиническая 

специализированная психоневрологическая больница № 1" 

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения детский санаторий 

"Солнышко" 

12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная 

специализированная психоневрологическая больница № 2" 

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная туберкулезная 

больница № 1" 

14. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Копейский медицинский 

техникум" 

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная 

специализированная психиатрическая больница № 4" 

 



16. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Кыштымский медицинский 

техникум им. С.Д. Нарбутовских" 

 

17. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Саткинский медицинский 

техникум" 

18. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения детский санаторий "Голубой 

мыс" 

19. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения детский санаторий 

"Каменный цветок" для лечения туберкулеза всех форм 

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Анненский детский 

санаторий для лечения туберкулеза всех форм" 

21. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

кардиологический диспансер" 

22. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная психиатрическая 

больница № 3" 

23. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Златоустовский медицинский 

техникум" 

24. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной перинатальный 

центр" 

25. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центр организации 

специализированной медицинской помощи "Челябинский государственный институт 

лазерной хирургии" 

26. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская областная 

клиническая больница" 

27. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

центр медицинской профилактики" 

28. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинское областное 

патологоанатомическое бюро" 

29. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Троицкий медицинский 

колледж" 

30. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская областная 

детская клиническая больница" 

31. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

клинический терапевтический госпиталь для ветеранов войн" 

32. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

клинический противотуберкулезный диспансер" 

33. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

врачебно-физкультурный диспансер" 

34. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

клинический кожно-венерологический диспансер" 

35. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Челябинский базовый 

медицинский колледж" 

36. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная 

стоматологическая поликлиника" 

37. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинское областное 

бюро судебно-медицинской экспертизы" 

38. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

клинический онкологический диспансер" 



39. Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования "Челябинский областной центр дополнительного 

профессионального образования специалистов здравоохранения" 

40. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская областная 

клиническая наркологическая больница" 

41. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) "Миасский медицинский 

колледж" 

42. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (среднее специальное учебное заведение) Магнитогорский медицинский 

колледж имени П.Ф. Надеждина 

43. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Областной медицинский 

центр мобрезервов "Резерв" 

44. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

медицинский информационно-аналитический центр" 

45. Государственное бюджетное учреждение "Челябинская областная научная медицинская 

библиотека" 

46. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинская областная 

детская туберкулезная больница" 

47. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная туберкулезная 

больница № 2" 

48. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная психиатрическая 

больница № 7" 

49. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная 

психоневрологическая больница № 5" 

50. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной 

наркологический диспансер" 

51. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной онкологический 

диспансер № 2" 

52. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной кожно-

венерологический диспансер № 4" 

53. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная туберкулезная 

больница № 3" 

54. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной 

психоневрологический диспансер  

55. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной онкологический 

диспансер № 3" 

56. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной центр 

восстановительной медицины и реабилитации "Березка" 

57. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной кожно-

венерологический диспансер № 3" 

58. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная детская 

туберкулезная больница № 3" 

59. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной 

противотуберкулезный диспансер № 8" 

60. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная туберкулезная 

больница № 13" 

61. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной центр контроля 

качества и сертификации лекарственных средств" 

62. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Челябинский областной 

центр реабилитации" 

63. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной кожно-

венерологический диспансер № 6" 



64. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная клиническая 

больница № 3" 

65. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная клиническая 

больница № 2" 

66. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная клиническая 

больница № 4" 

67. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр восстановительной 

медицины и реабилитации "Вдохновение" 

68. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной Центр по 

профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными заболеваниями" 

Автономные учреждения 

69. Государственное автономное учреждение Челябинской области "Централизованная 

прачечная" 
 

70. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Областной центр 

восстановительной медицины и реабилитации "Огонек" 
 

 

 

Первый заместитель Министра финансов  

Челябинской области                                                                                                       А.А. Грязев 


